
M
ange mennesker har de seneste
uger fulgt den virale historie om
13-årige Aphinya fra Thailand, der

har fået afslag på familiesammenføring
med sin mor Supaknapha og sin danske
stedfar Heini. 

Tusindvis har delt et facebookopslag med
Aphinya, der fortæller om livet i Danmark,
og et andet opslag, hvor stedfaren Heini er i
gråd over afgørelsen. Over titusind har skre-
vet under på en underskriftindsamling for
at få omstødt beslutningen. Sagen er langt-
fra enestående.

Aphinya-sagen handler ikke bare om end-
nu en uretfærdig udlændingeafgørelse, der
er gået viralt. 

Sagen udstiller principielle spørgsmål
om køn, migration og familieformer, som
Danmark må tage stilling til, fordi måden,
vi danner familie på, ændrer sig hastigt. 

De sidste femten år har Sine forsket i
blandt andet thailandske kvinders migra-
tion til Danmark. Tallene er klokkeklare.
Thailandske kvinder er nu den nationalitet –
ud over danske kvinder – som danske mænd
hyppigst gifter sig med. Lige nu bor der
12.625 personer fra Thailand i Danmark, og
de 10.494 af dem er kvinder. De allerfleste af
dem er gift med danske mænd. 

SÅ NÅR VI som land har sagt A – at en dansk
mand kan få sin kone til Danmark og kvin-
den få opholdstilladelse – bør vi så ikke også
sige B, så hendes barn ikke skal efterlades
hos slægtninge i en landsby i Thailand?

Familieformer er i forandring, og sam-
fundsstrukturen forandrer sig i kølvandet
på, at regnbuefamilier, singleforældrefami-
lier og andre konstellationer vokser frem. 

Danmarks Statistik opererer med 37 fami-
lieformer. Men hvad med de transnationale,
sammenbragte familier? 

Når Heini græder over, at hans steddatter
skal tilbage til Thailand, viser det, at situa-

tionen ikke kun handler om migration og
moderskab. Det handler også om danske
mænds ønske om transnationale familier
og faderskab. Hvad gør vi med disse familie-
konstellationer, som ikke er en ny opfindel-
se, men som der i disse år bliver flere af? En
familieform, der indebærer en migration?

Aphinya er blevet afvist, fordi staten ikke
mener, at hun kan ’integreres’. Hun er tret-
ten år og kom fem år senere til Danmark
end sin mor. Når man ser på det liv, som fa-
milien har levet sammen det sidste halvan-
det år, siden Aphinya kom til Danmark, er
det svært at få øje på den manglende inte-
gration. Aphinya har gået i modtageklasse
på Farsø Skole, hvor hun har venner, siden
hun kom til Danmark. Hendes lærer beskri-
ver hende som en godt integreret pige, som
taler og forstår dansk. 

Er det statens opgave at vurdere, om et
barn kan integreres? Ved familien ikke
bedst, om barnet kan få et godt liv i Dan-
mark? 

FRA FORSKNINGEN ved vi, at kvinderne gør
sig mange overvejelser, inden de beder om
familiesammenføring. Kun tyve procent af
de thailandske kvinder, der kommer til Dan-
mark, vælger at få deres børn herop. Nogle
kvinder har ikke børn hjemme i Thailand,
og en del kvinder, der har, vælger efter grun-
dige overvejelser at lade være med at få de-
res børn til Danmark, fordi de kan se, at de-
res barn vil få det svært her i landet. 

Fra 2006 til 2010 blev omkring 150 børn
med thailandsk statsborgerskab årligt fami-
liesammenført i Danmark. Aphinya blev
derimod afvist. 

I Aphinyas sag begrunder Udlændingesty-
relsen sit afslag med, at moren aldrig har
haft til hensigt at få sit barn her til landet.
Blandt andet fordi Aphinyas mor kun be-
søgte hende tre gange i løbet af de fem år,
hvor Aphinya boede med sin bedstemor i
Thailand, mens moren skabte et liv i Dan-
mark. 

Når Udlændingestyrelsen afgør, at en
thailandsk mor på grund af fem års venten
har haft til hensigt at efterlade sin datter i
Thailand, bygger det på misforståelser om,
hvordan kvinders migration fungerer, og

hvad transnationalt moderskab kan være. 
Nye familieformer og en stigning i antal-

let af kvinder, der migrerer, betyder, at mo-
derskab praktiseres på mange måder over
lange distancer. Moderskab er grynede vi-
deoopkald på smartphone fra den anden si-
de af kloden, inden børnene skal i seng. Mo-
derskab er, når kvinderne sender penge
hjem, som sikrer deres børns skolegang.
Moderskab er, når migrantkvinder, som gif-
ter sig med danske mænd, bruger år på at
stable et liv på benene og få et job, inden de
ansøger om at få deres børn familiesam-
menført. 

Forskerne Ninna Nyberg Sørensen og Ida
Marie Vammen har vist, hvordan migra-
tionspolitik også er familiepolitik, der ud-
stiller samfundets normer for, hvad en rig-
tig familie er, en rigtig far, og ikke mindst en
rigtig mor. 

Aphinyas mor har, ifølge den nuværende
migrationspolitik, ikke opfyldt sin moder-
rolle rigtigt, fordi hun har ventet fem år
med at få sin datter til Danmark. Det skrev
den 26-årige thailandske fotograf Aphinya
Jatuparisakul, der er familiesammenført til
Danmark, et facebookopslag om, som støtte
til sin unge navnesøster Aphinya. 

»Begge vores mødre var allerede i Dan-
mark, hvor de levede med hver deres re-
spektive ægtefæller, mens vi blev passet af
vores bedsteforældre i Thailand. Vores mød-
re forlod os ikke, fordi de var ligeglade, men
fordi det var det eneste mulige valg, hvis de
nogensinde ville have chancen for at få os
op til dem til Danmark ... Når Udlændinge-
styrelsen skriver, at det var moderens inten-
tion at efterlade sit barn, policer de kvinder/
forældres migration. Med andre ord, at mo-
deren ikke migrerede eller var mor på den
’rigtige’ måde. Men hvad er den rigtige må-
de at migrere og være mor på? Og hvorfor i
alverden skal en kvinde straffes for at ville
vente med at få sit barn herop, indtil hun
havde fået stablet sig selv på benene med et
job, så hun og hendes datter, i tilfælde af
sygdom eller skilsmisse, ikke vil være af-
hængige af ægtemanden? Hvorfor skal en
kvinde straffes for selv at ville forsørge sit
barn?«.

APHINYA-SAGEN kaster også lys på en grup-
pe af børn og unge, som vi ofte overser: bør-
nene, der bliver tilbage, når deres mødre bli-
ver gift eller er au pairs i Danmark. 

For hvad sker der med Aphinya, efter hun
er blevet afvist, er kommet tilbage til Thai-
land, og hun en dag ikke længere har sin
bedstemor? Det kan vi ikke præcist vide i

Aphinyas tilfælde. Men det anslås, at tre mil-
lioner thailandske børn vokser op hos deres
bedsteforældre eller andre medlemmer af
deres udvidede familie, fordi deres forældre
er migreret enten til storbyerne eller til et
andet land i håb om at finde arbejde. 

Disse børn får oftere problemer med stof-
fer og dropper ud af skolen end andre børn,
der er vokset op med deres forældre. Det
sker i en sådan grad, at de thailandske myn-
digheder selv er begyndt at blive opmærk-
somme på problemet. 

Aphinya og hendes forældre er i den for-
løbne uge rejst til Flensborg på ubestemt
tid. Her venter de og håber på, at danske po-
litikere genoptager Aphinyas sag og giver
dem mulighed for at flytte tilbage til Farsø
og leve som en familie. 

For migrationspolitik er også familiepoli-
tik. Når vi som land har en stor gruppe af
mænd, der ønsker at gifte sig med uden-
landske kvinder , burde vi så ikke også tage
ansvar for, at deres børn kan komme hertil
på en ordentlig måde? 

Migration

SINE PLAMBECH OG DY PLAMBECK,

FORSKER OG FORFATTER

En aktuel udvisningssag 
viser, at vores forståelse for
det transnationale moder-
skab er mangelfuld.

Vi har helt misforstået moderskabet, 
når vi afviser thailandske kvinders børn

SAMMEN. Fotoet her er fra den kommen-

de film ’Hjertelandet’ om thai-danske ægte-

skaber og thailandske kvinders migration.

Familien her er ikke identisk med den, der

omtales i indlægget. Foto: Christian Vium
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Med denne tekst slutter deres serie om
mennesker, migration, køn, eksistens og 
politik i lokale og globale sammenhænge.

F
o

to
: J

e
n

s
 D

re
sl

in
g

- smørrebrød, øl og akvavit når det er bedst

SPIRIKUM
Er du interesseret i at opleve akvavit, øl og smør-
rebrød, så har du chancen for at smage, opleve 
og tale med producenterne bag i forbindelse med 
Copenhagen Cooking Festivalen lørdag (1/9). 

Se mere på www.spirikum.com 
og www.madbillet.dk
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Nedbør

Pollen

Døgnets middeltemperatur 
i Kastrup til i går

Gnsn. 1961-1990

Seneste døgn

Temperatur i

gnsn.til i dag

Sol

Målinger for København

Op Ned

Op Ned

Dagens længde

Måne

Optalt i går

København Viborg

 

Vejret i dag

Storkøbenhavn
Formiddag: 
Eftermiddag: 

Temp. i nat: 

kl: klart

hs: halvskyet

sk: skyet

rg: regn

rb: regnbyger

to: torden

ha:  hagl

is: isslag

sl: slud

tg: tåge

sn: sne

sb: snebyger

Vejret i verden Temperaturer i dag

Aberdeen

Algier

Amman

Ammassalik

Amsterdam

Andorra la Vella

Antalya

Athen

Auckland

Bagdad

Bali

Bangkok

Barbados

Barcelona

Beijing

Beirut 

Beograd

Bergen

Berlin

Bogotá

Bordeaux

Boston

Bratislava

Brazzaville

Brisbane

Bruxelles

Budapest

Buenos Aires

Bukarest

Calgary

Caracas

Cape Town

Casablanca

Chamonix

Chicago

Christchurch

Dakar

Damaskus

Dar es-Salaam

Donetsk

Dubai

Dublin

Eilat

Faro

Firenze

Frankfurt

Genève

Goa

Göteborg

Hamburg

Hanoi

Havana

Helsinki

Ho Chi Minh

Hongkong

Honolulu

Islamabad

Istanbul

Jakarta

Jerusalem

Johannesburg

Kabul

Kairo

Kangerlussuaq

Karachi

Kathmandu

Kijev

Kiruna

Korfu

Kreta

Kuala Lumpur

Kuwait

København

Lanzarote

Las Palmas

Las Vegas

Lillehammer

Lima

Lissabon

Liverpool

Ljubljana 

London

Los Angeles

Luxembourg

Lyon

Madeira

Madrid

Malaga

Maldiverne

Mallorca

Malmø

Malta

Manchester

Manila

Marrakesh

Marseille

Melbourne

Mexico By

Miami

Milano

Montreal

Moskva

München

Nairobi

New Delhi

New York

Nice

Nicosia

Nordkap

Nuuk

Oslo

Palermo

Paris

Perth

Phuket

Porto

Prag

Qaanaaq

Reykjavik

Rhodos

Riga 

Rio de Janeiro

Riyadh

Rom

San Francisco

Santiago

Sao Paulo

Sarajevo

Seattle

Seoul

Sevilla

Shanghai

Singapore

Skt. Petersborg

Sofi a

Stockholm

Strasbourg

Sydney

Tallinn

Teheran

Tel Aviv

Tenerife

Thule

Tokyo

Toronto

Tórshavn

Tunis

Ulan Bator

Vancouver

Venedig

Vilnius

Warszawa

Washington

Wien

Zagreb

Zürich

19°

19°

Let
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19°

Frisk

21°

Let

21°

Jævn

25

20

15

10

25

20

15

10

 12 rg

 30 kl

 31 kl

 7 rb

 19 hs

 14 hs

 30 kl

 33 rb

 15 hs

 45 kl

 35 rb

 31 to

 32 hs

 27 rb

 32 to

 31 hs

 29 to

 13 to

 21 hs

 16 rb

 25 hs

 29 hs

 19 rb

 31 hs

 21 rb

 19 hs

 20 rg

 17 hs

 34 hs

 19 rb

 26 to

 14 rb

 28 kl

 25 hs

 34 hs

 15 hs

 32 hs

 36 kl

 31 hs

 30 kl

 41 hs

 18 rb

 39 kl

 30 kl

 26 rb

 22 hs

 25 hs

 29 to

 17 rb

 19 rb

 34 to

 32 to

 18 rb

 32 to

 32 to

 30 rb

 33 to

 30 kl

 33 hs

 28 kl

 24 hs

 31 hs

 34 hs

 10 hs

 30 hs

 30 to

 30 hs

 14 hs

 31 to

 29 kl

 34 to

 46 kl

 17 hs

 27 kl

 26 hs

 39 kl

 15 rb

 19 hs

 32 kl

 18 rg

 16 rb

 18 rg

 28 kl

 20 hs

 23 kl

 24 hs

 32 kl

 28 kl

 31 to

 30 hs

 19 rb

 30 kl

 16 rg

 30 to

 43 hs

 27 hs

 15 hs

 25 rb

 31 to

 25 hs

 26 rb

 26 hs

 18 hs

 22 rb

 30 to

 27 hs

 25 hs

 30 hs

 14 hs

 9 rb

 16 to

 27 hs

 23 hs

 21 kl

 32 to

 27 kl

 19 hs

 2 hs

 13 hs

 28 kl

 20 rb

 21 rg

 43 kl

 28 rb

 21 hs

 23 hs

 16 rb

 30 to

 20 rb

 30 hs

 38 kl

 33 to

 31 hs

 17 rg

 31 hs

 19 hs

 21 hs

 16 rb

 20 rb

 34 kl

 31 hs

 28 kl

 5 hs

 33 hs

 29 rb

 11 hs

 31 kl

 23 hs

 19 rb

 21 rb

 20 rb

 16 rg

 30 to

 21 rb

 19 rb

 19 rb
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Skyet vejr med byger og stedvis torden. 
Temp. mellem 16 og 19 grader.

Overskyet 

med let regn  
Skyet vejr 

12 gr. 

Temp. i København 
i dag for 1 år siden: 15 gr.

16°

17°

16°

16°

16°

16°

18°

0,6 mm

aug.aug.

Gnsn. 1961-1990
25

20

15

10

6.03 20.20
14 t. 17 min.

Dagen aft. m. 3 t. og 10 min.

20.17 4.26

august

4,1

Græs 5, Bynke 2 Græs 2, Bynke 3 

tiltagende

51
67

Det er bare 
megasejt at være 
skolepatrulje. 

Nej, det er 
sgu da bare 
hjemmeværnet 
for børn!

Fattede ikke mine børns lyst til at stå tidligt op og stå ved en vej. 

TING JEG GJORDE AF MAREN UTHAUG


